
 

 

西日本弁理士クラブ若手会主催 

メタバースお花見 開催報告 

 

若手会リーダー 金子 愛子 

 

 西日本弁理士クラブ若手会は、２０２２年４月１６日

に、クラブ会員向けの「メタバースお花見」を開催し、

運営を含め１３名の先生方にご参加いただきました。

Spatial Chatをメイン会場とし、clusterというメタバー

スプラットフォームの紹介・体験をしながらお花見を楽

しみました。少しでもお花見気分を盛り上げるべく、Spatial Chat会場では、東京都上野

や福島県三春の滝桜のライブ映像を画面共有いたしました。 

 

 

 イベント前半では cluster の紹介や操作方法の説

明を交えつつ、アスレチックワールドにて参加の先

生方に cluster 操作に馴染んでいただきました。皆

様、上から落ちてくる障害物を避けながら、踏むと

壊れる床や、回転する踏み台を進んでいき、巧みに

操作されていました。 

 

 運営からは、金子と藤本先生をサポート隊員と

し、clusterの操作方法等についてご相談をお受けいたしました。 

 

 操作方法に馴染んだ後は、フリートークを交えつつ、メタバース空間にてお花見や温泉

を楽しみました。その後、大阪府・大阪市が提供する「バーチャル大阪」にて、大阪城や

海遊館、スカイビルに登ってみたり、記念写真を取ってみたりと、メタバース空間ならで

はの遊びを体験いただきました。 

 
  

▲大阪城を登る先生方 ▲大阪城・海遊館前で記念写真 

 

 メタバース×お花見という初の試みで、開催前は運営一同、不安でいっぱいでしたが、

なんとか無事にイベントを終えることができホッとしています。参加くださった先生方に

深く感謝申し上げます。 

 

 今後も、若手会では様々なイベントを企画してまいりたく存じますので、若手会の活動

にご理解、ご支援のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 


